
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100361

361

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente ao pregão
eletrônico n° 025/2022 - SRP, que indicou como vencedoras as empresas KATIA CILENE DOS
SANTOS GOMES 03079802438 CNPJ: 38.446.921/0001-55 vencedora dos itens 04, 08, 09,
10, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 40, 43, 52, 53, 60, 65 ; MA R CO
A B DE MELO CNPJ: 03.911.717/0001-83 vencedora dos itens 02, 03, 05, 07, 11, 12, 13, 14,
18, 20, 21, 30, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 49, 50, 51, 54, 55, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 66 E
67; RMS DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP CNPJ: 13.165.472/0001-46 vencedora
dos itens 01, 37, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 56 E 58, aprovo a instrução do Processo e confirmo
o julgamento e classificação final das propostas, haja vista terem sido obedecidas os
ditames legais para o referido procedimento, e por não haverem vícios e nulidades a serem
sanadas venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2022 SRP.

Brejinho/RN, em 31 de maio de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

O pregoeiro do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar E
AOS PARTICIPANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2022, CUJO OBJETO É REGISTRO
DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADOS,INCLUINDO TROCA E
REPAROS DE PEÇAS, que após análise dos recursos administrativos APRESENTADOS PELAS
EMPRESAS: EDUARDO FRANCO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ de n.º 45.640.621/0001-78 E
MARCOS ANTONIO DA SILVA inscrita no CNPJ de n.º 13.929.381/0001-30 e contra-razões
apresentadas PELA EMPRESA MARCOS ANTONIO DA SILVA inscrita no CNPJ de n.º
13.929.381/0001-30. Informa que os REFERIDOS RECURSOS foram recepcionado por
tempestivos, para no mérito, negar-lhes provimento pelas razoes contidas nos autos.
DECLARANDO assim as empresas EDUARDO FRANCO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ de n.º
45.640.621/0001-78 vencedora dos itens 01, 02, 09, 11 e 12 E MARCOS ANTONIO DA SILVA
inscrita no CNPJ de n.º 13.929.381/0001-30 vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10
e 13., certame PE SRPN°018/2022. INFORMAMOS AINDA QUE O PROCESSO LICITATÓRIO
ESTÁ DISPONÍVEL PARA OS INTERESSADOS exclusivamente por meio eletrônico no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por
email:cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho/RN, 31 de maio de 2022.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Aos Trinta e um dias do mês de MAIO do ano dois mil e vinte dois, às (08:00)
oito horas, na sede da Prefeitura Municipal de Brejinho/RN, reuniu-se a comissão
permanente de licitação, para julgamento da habilitação e questionamentos da Tomada de
Preço 002/2022, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OS PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NA COMUNIDADE RURAL DE PAPUÇU - BREJINHO-
RN / ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, após analise por parte desta comissão foi
habilitada as empresas: INOV SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o
nº 38.655.976/0001-75,MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 29.646.397/0001-75, FAN CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CN P J / M F,
sob o nº 09.254.081/0001-20; BJC CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº
26.536.682/0001-45; CONSTRUSERV LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº
34.250.064/0001-62; ATRES COMERCIAL E CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o
nº 27.328.922/0001-89; RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o nº
07.555.440/0001-54; E AGRESTE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ / M F,
sob o nº 12.072.392/0001-83 INABILITADA as empresas: ÁGIL CONSTRUÇÕES COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 19.657.875/0001-99; LA ENGENHARIA E
LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 24.621.931/0001-75; ECC -
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA-EPP inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 07.275.651/0001-33 e JR MUNIZ ENGENHARIA EIRELI-ME inscrita no
CNPJ/MF, sob o nº 26.951.460/0001-99 por não atenderem ao item 5.2,VII. A COM I S S ÃO
INFORMA AINDA QUE, CASO NÃO HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, CUJO PRAZO SERÁ
ATE 08/06/2022, IRA DAR CONTINUIDADE AO CERTAME TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
COM A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPE Nº2) NO DIA 09 DE JUNHO DE
2022 ÀS 08:00 HORAS. O PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL, ENDEREÇO praça
presidente castelo branco, N°207, CENTRO. BREJINHO/RN, NOS HORÁRIOS DE 08:00 ÀS
13:00 HORAS, DIARIAMENTE.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
da Portaria Municipal nº 075/2022, torna público que realizará certame licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 006/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
CONSTRUÇÃO DE CANAL DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL
NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. No dia 17 de junho de 2022, às 09:00 horas, iniciar-se-á a
sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL:
Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933,
centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às
13:00 horas, no endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O
edital, com os respectivos projetos, estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link
licitações.

Caicó/RN, 31 de maio de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 512008/2022
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna
público a Tomada de Preços Nº 002/2022 - Processo Administrativo Nº 512008/2022,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A EXECUÇÃO DAS
OBRAS/SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA REINALDO PIMENTA, LOCALIZADA NO
MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN, no dia 20 de junho de 2022, às 09h na sala da Comissão
Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Caraúbas localizada à Praça
Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra
à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN, sito à Sede na Praça
Reinaldo Pimenta, 104 - Centro - Caraúbas/RN, CEP: 59.780-000 ou pelo email eletrônico:
licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 31 de maio de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - SRP

Adjudicamos, o vencedor do Pregão Eletrônico Nº 039/2022 SRP, realizado em
31/05/2022, A Saber: Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Prestação de
Serviços de Mão de Obra e Locação de Infraestrutura para a realização de eventos no
Município de Cerro Corá/RN. M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS ME -
CNPJ: 20.953.509/0001-66, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23; totalizando o valor de R$ 969.300,00 (Novecentos e
sessenta e nove mil, trezentos reais).

Cerro Corá/RN, 31 de maio de 2022.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - SRP

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Prestação de Serviços de Mão
de Obra e Locação de Infraestrutura para a realização de eventos no Município de Cerro
Corá/RN. HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento do Pregoeiro e Equipa de Apoio, referente a licitação Pregão Eletrônico nº
039/2022 SRP com início 17 de maio de 2022, realizada em 31 de maio de 2022 (terça-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993,
com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº
9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório
proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa a seguir: M. H. CHIANCA
DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS ME - CNPJ: 20.953.509/0001-66, saiu vencedor nos
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23;
totalizando o valor de R$ 969.300,00 (Novecentos e sessenta e nove mil, trezentos reais).
Cerro Corá/RN, em 31 de maio de 2022. Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN - CNPJ:
08.173.502/0001-26.

RAIMUNDO MARCELINO BORGES
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Prestação de Serviços de Mão de Obra
e Locação de Infraestrutura para a realização de eventos no Município de Cerro Corá/RN.
Contratantes: Gabinete do Prefeito Secretário Municipal de Administração; Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente Turismo; Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ;
Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: M.
H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS ME - CNPJ: 20.953.509/0001-66.
Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 10.520/2002. Resumo: M. H. CHIANCA DE AR AU J O
COMERCIO & SERVICOS ME - CNPJ: 20.953.509/0001-66, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23; totalizando o valor de
R$ 969.300,00 (Novecentos e sessenta e nove mil, trezentos reais). Vigência da Ata de
Registro de Preços: 31 de maio de 2022 a 30 de maio de 2023. Cerro Corá/RN, em 31 de
maio de 2022. Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN - CNPJ: 08.173.502/0001-26.
Raimundo Marcelino Borges - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÁS
GLP E ÁGUA MINERAL DESTINADOS AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA.
Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 11:30hs (hora local) do dia 13/06/2022. Local: Sala da
CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165,
centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 84-
3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

Coronel Ezequiel-/RN, 31 de maio de 2022.
CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PESSOA FÍSICA PARA OS SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE CARRADAS DE ÁGUA, POR MEIO DE CAMINHÃO-PIPA, PARA
ABASTECIMENTO DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
CORONEL EZEQUIEL/RN. Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 08:00 (hora local) do dia
13/06/2022. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João
Antunes Sobrinho, 165, centro. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira,
das 07h às 13h, Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

CAIO VLADMIR SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 438/2022

Tomada de Preço: 10/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUTAR DRENAGEM SUPERFICIAL
REMANESCENTE PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM 02 RUAS E CALÇADAS E
SINALIZAÇÃO VERTICAL NA RUA JOSÉ MULATINHO. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRAIS NOVOS, CNPJ 08.109.126/0001-00. CONTRATADA: CONSTRUTORA
NOVOLAR.MT. LTDA ME, CNPJ 05.074.774/0001-80. Objeto: Prestação de Serviços de Obras
de Engenharia no valor total de R$ 131.138,37 (cento e trinta e um mil, cento e trinta e
oito reais e trinta e sete centavos). PERÍODO DE VIGÊNCIA: 18.05.2022 a 17.05.2023.
Currais Novos, 18 de maio de 2022. Odon Oliveira de Souza Júnior. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que
surta os seus efeitos legais segundo o julgamento exarado no referido processo
licitatório, em favor do licitante a seguir elencado: Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para utilização do saldo
remanescente da construção de praças na Boca da Ilha e Grutas, localizado no
Município de Extremoz/RN. Licitante Vencedor: MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI. - CNPJ Nº 29.646.397/0001-75. Valor Ofertado: R$ 152.281,88
(Cento e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta e oito
centavos).

Extremoz-RN, 31 de maio de 2022
JUSSARA SALES DE SOUZA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




